PAGE
2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО

КОСОЛАПОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОСОЛАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ Э

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

четвертого созыва

XVII (очередная) сессия

от 30 августа 2021 года № 132__
О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) Собрания депутатов Косолаповского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 04 сентября 2009 года №204-З «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) (в редакции от 31 марта 2021 года) Собрание депутатов Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) Собрания депутатов Косолаповского сельского поселения, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Косолаповское сельское поселение» от 24 августа 2018 года №198 (в редакции от 28.08.2020 года № 57) далее – Порядок следующие изменения:

1.1.раздел IV Порядка признать утратившим силу;
1.2.пункт 14 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:

«14. Положения проекта муниципального нормативного правового акта, создающие условия для проявления коррупции, выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы устраняются разработчиком на стадии доработки.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по законности и связям с общественностью.
	Глава Косолаповского

сельского поселения

	А.В.Охотников